2. Et invocabant Dominum, ut respiceret in populum, qui ab omnibus calcabatur: et misereretur templo, quod contaminabatur ab impiis:

3. Misereretur etiam exterminio civitatis, quae esset illico complananda, et vocem sanguinis ad se clamantis audiret:

4. Memoraretur quoque iniquissimas mortes parvulorum innocentum, et blasphemias nomini suo illatas, et indignaretur super his.

5. At Machabaeus, congregatâ multitudine, intolerabilis gentibus efficiebatur: ira enim Domini in misericordiam conversa est.

6. Et superveniens castellis, et civitatibus improvisis, succendebat eas: et oportuna loca occupans, non paucas hostium strages dabat.

7. Maximè autem noctibus ad huiusmodi excursus ferebatur, et fama virtutis eius ubique diffundebatur.

8. Videns autem Philippus

paulatim virum ad profectum venire, ac frequentius res ei cedere prosperè, ad Ptolemaeum ducem Coelesiriae, et Phoenicis scripsit, ut auxilium ferret regis negotiis.

9. At ille velociter misit Nicánorem Patrocli de primoribus amicis, datis ei de permistis gentibus, armatis non minùs viginti millibus, ut universum Iudaeorum genus deleteret, adiuncto ei et Gorgiâ viro militari, et in hêllicis rebus experientissimo.

10. Constituit autem Nicánor, ut regi tributum, quod Romanis erat dandum, duo millia talentorum de captivitate Iudaeorum supleret:

11. Statimque ad maritimas civitates misit, convocans ad coëmptionem Iudaicorum mancipiorum, promittens se nonaginta mancipia talento distracturum, non respiciens ad vindictam, quae eum ab Omnipotente esset consecutura.

12. Iudas autem ubi comperit, indicavit his, qui secum erant Iudaeis, Nicánoris adventum.

13. Ex quibus quidam formidantes, et non credentes Dei iustitiae, in fugam vertebantur:

14. Alii verò si quid eis supererat vendebant, simulque Dominum deprecabantur ut eriperet eos ab impio Nicá-

Judea, viendo el progreso que este grande hombre iba haciendo de dia en dia, y la felicidad de sus empresas que casi siempre le salian bien, escribió á Tolomeo que mandaba en la Cèle-Siria y en la Fenicia, que le enviase socorros para fortificar el partido del rey.

9. Tolomeo le envió inmediatamente á Nicanor, hijo de Patroclo, uno de los magnates de la córte y su amigo, á quien dió cerca de veinte mil hombres de diversas naciones, para que exterminase á todo el pueblo Judío, y por compañero á Gorgias, gran capitán, y muy experimentado en las cosas de la guerra.

10. Nicanor, que se creía seguro de la victoria, resolvió pagar el tributo de dos mil talentos que el rey debía á los Romanos, del dinero que esperaba sacar de la venta de los esclavos judíos.